
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 267  - 2011 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 267

Data: 12-04-2011

SETTORE : FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI

SERVIZIO : ECONOMATO, PROVVEDITORATO

I.D.n. 5503488 del 12-04-2011

OGGETTO: ADESIONE A CONVENZIONE CONSIP "TELEFONIA MOBILE 5"
 
 
 
 

 

Istruttore: TERSILIA  PETTINE

Responsabile del Procedimento: TERSILIA  PETTINE

Direttore:  

 

 

1/4DETERMINAZIONE 267/2011 Serv. 5503488

mailto:N.267


 

IL DIRETTORE DI SETTORE
Dato atto che per il servizio di telefonia mobile è attualmente gestito da Telecom Italia, a seguito di
adesione da parte del Comune di Lecco alla convenzione Consip denominata “Telefonia mobile 4”,
come da determinazione dirigenziale n. 79/S.F. in data 17/07/2008;
dato atto che il contratto attuativo della convenzione suddetta è scaduto il 31/03/2011 e che, nelle more
dell’attivazione della nuova convenzione è stato richiesto a Telecom Italia, tramite lettera prot. n.14073
in data 29/03/2011, formale proroga a conservare attive le numerazioni ed il servizio di
telecomunicazioni fino alla data di adesione alla nuova convenzione e conseguente attivazione del
nuovo contratto, alle medesime condizioni tecniche ed economiche previste dalla convenzione
“Telefonia mobile 4”;
preso atto che il periodo massimo di proroga consentito è fino al 31 maggio 2011;
visto che in data 31/03/2011 è stata attivata la convenzione Consip denominata “Telefonia mobile 5”
 codice CIG 0436513DE8 fornitore Telecom Italia s.p.a. sede legale Milano, Piazza degli Affari, n. 2 P.
IVA 00488410010, domiciliato ai fini della stipula della convenzione presso Telecom Italia s.p.a. –
DMO.PS Viale Parco de’ Medici, n. 61 – 00144 Roma;
ritenuto di aderire alla convenzione Consip “Telefonia mobile 5” procedendo alla migrazione dei
servizi oggi erogati, al fine di garantirne la continuità e, visti i tempi tecnici di attivazione dei servizi
previsti in 30 giorni, in tempo utile per non incorrere nella scadenza dell’attuale proroga;
preso atto che il codice CIG assegnato al contratto di cui alla presente determinazione è  1942934FD7;
dato atto che in ottemperanza al disposto dell’art. 3 della Legge n. 136 del 2010, Telecom Italia s.p.a.
ha comunicato, con nota acquisita al Protocollo del Comune con n.16630 in data 12/04/2011, gli
estremi identificativi del conto corrente dedicato, anche in via non esclusiva, al pagamento del servizio
oggetto della presente determinazione, unitamente alle generalità ed al codice fiscale delle persone
delegate ad operare su di esso;
visto il vigente “Regolamento sull’ordinamento di uffici e servizi” approvato con deliberazione della
Giunta comunale n. 177 in data 30/12/2010;

visto l’art. 107 del d.lgs. 267/2000 – “funzioni e responsabilità della dirigenza”;

vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 32 del 14/03/2011 di approvazione del bilancio di
previsione 2011 e del bilancio pluriennale 2011 – 2012 - 2013;

visto il decreto del Sindaco n. 218 in data 29/12/2010 con il quale al sottoscritto è stato affidato
l’incarico di dirigente del “Settore finanziario, società partecipate, gare e contratti”;

 
DETERMINA

 
1.   di aderire, acquisite le motivazioni esplicitate in premessa, alla convenzione Consip
denominata “Telefonia mobile 5” fornitore Telecom Italia s.p.a. partita I.V.A. 00488410010,
alle condizioni economiche e contrattuali previste dalla Convenzione in oggetto, allegata
quale parte integrante alla presente determinazione;

2.   di dare atto che la spesa per il traffico telefonico risulta impegnata ai sotto elencati
interventi del bilancio di previsione 2011:

intervento 1.01.02.03 codice SIOPE 1315 cap. 1029 relativo a Servizi generali: utenze”
intervento 1.02.01.03 codice SIOPE 1315 cap. 1670 relativo a “Spese telefoniche uffici e servizi
giudiziari”

 
3.   di dare atto che Telecom Italia s.p.a. con lettera acquisita al protocollo del Comune con
n.16630 in data 12/04/201, ha dichiarato:

di assumersi tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della leggea.
13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche;
di impegnarsi a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla Prefettura –b.
ufficio territoriale del Governo della Provincia di Lecco della notizia dell’inadempimento
della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità
finanziaria;

2/4DETERMINAZIONE 267/2011 Serv. 5503488



 
4.   di intendere che il pagamento dei corrispettivi avverrà a presentazione di regolari fatture,
nei termini di scadenza indicati nelle stesse, previa acquisizione di DURC attestante la
regolarità contributiva del fornitore;

 
5.   di dare atto che, per il presente provvedimento, non ricorre l’obbligo di trasmissione alla
Sezione Regionale della Lombardia della Corte dei Conti ai sensi dell’art. 1, comma 173,
legge 266/2005, in quanto la spesa non rientra nelle fattispecie per le quali è previsto l'invio.

 

 

 

 IL DIRETTORE DEL SETTORE
Michele Brivio

 
 
 

3/4DETERMINAZIONE 267/2011 Serv. 5503488



 
 
 

SETTORE:   FINANZIARIO, SOCIETA’ PARTECIPATE, GARE E
CONTRATTI

 
SERVIZIO:      CONTABILITA’
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, id n.
 5503488 – n. 267 del 12-04-2011 .
 
 
 
Lecco lì, 15-04-2011
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: DANIELA PORTA

4/4DETERMINAZIONE 267/2011 Serv. 5503488


